



سالهای زیادی بود که چنین سفری توی فکرم بود. وارد شدن به چنین فکری کار آسانی نبود ولی نیاز به قدرتمندی تهمن و رستم گونه داشت که من را به این جاده زیبا و طولانی هدایت کند. برای رسیدن به این زندگی دل انگیز و بودن در آن، سفر را آغاز کردم. همه چیز از مهر ماه سال 1385 آغاز شد. با همسر و دو فرزندم خواستیم به دور دنیا با پای پیاده و با پیام عشق و دوستی برویم. به همه بگویم بیاید با خدا آشتی کنیم. حاجت به خدا اگر برید خوانده شوید و بر در خلق رو کنید رانده شوید. ولی برآستی رسیدن به این زندگی و آرامش و زیبایی‌های آن نیاز به خودسازی و سختی‌های زیاد داشت. باید مرتب تجربه کنیم و بیاموزیم تا خود را به آنچه واقعی است برسانیم.

من فهمیدم که این رویا باید شکل پیدا کند. یک شکل فیزیکی، که همه موجودیت من را در بر بگیرد. این فکر خیلی بزرگ بود و وقت خیلی زیادی را گرفت تا تحقق پیدا کرد. من تمام تلاشم را می‌کردم تا این اندیشه را به جلو ببرم اما هیچ عجله‌ای نداشتم، درست مثل یک معمار که یک کار بزرگ را انجام می‌دهد و وقت زیادی را برای طراحی آن می‌گذارد. من می‌دانستم که این سفر در زندگی آینده من تاثیر بسیاری می‌گذارد و یک نقطه عطف است.

مقدمات سفر با یاری خودیش بطوری معجزه‌آسا آماده شد. قرار شد از آسیای میانه شروع کنیم و پس از آن به خاور دور، آفریقا، آمریکا و اروپا برویم. خرداد 1386 آغاز کردیم به کشور ترکیه و از آنجا به آذربایجان رفتیم. مورد استقبال مردم و دولت این دو کشور و همینطور سفارت ایران در هر دو کشور قرار گرفتیم. در خبرگزاریها با عنوان مسافران عشق، دور دنیا در پنجاه سال، نخستین خانواده جهانگرد در دنیا و از این جور تیتراها معرفی شدیم. بزرگترین خطری که ما باید در این سفر از آن آگاه می‌بودیم این بود که « نفس اژدهاست » خدا را شاهد و گواه می‌گیرم لحظه به لحظه در کنار ماست؛ بویژه زمانی که بخواهی کاری انجام دهی. وقتی که برایت کف می‌زنند و یا از تو تعریف می‌کنند، خوشت می‌آید و خیلی راحت از مسیر اصلی خارج می‌شوی. این یکی از حيله‌هایی است که هنوز که هنوز است شیطان از آن استفاده می‌کند و با اینکه دستش رو شده اما گویا هنوز هم کاراست. آری در این سفر ما باید مواظب این باشیم که خوراک سازمانهای تبلیغاتی، گروههای مختلف بازرگانی و سیاسی، بازیهای خبرگزاریها، فرقه‌های بظاهر مذهبی (غیر از ادیان واقعی) نشویم. تا اینجا که سالم باقی ماندیم و آسوده هستیم به یاری او همینطور خواهد ماند.



کتابخانه دیجیتال ایران و سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران